
UCHWAŁA NR 185/XXXI/2013
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 20 marca 2013 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Blachownia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.)

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na obszarze Gminy Blachownia 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości zamieszkałej składa pierwszą deklarację, o której mowa w § 1, najpóźniej 
w terminie do dnia 30 kwietnia 2013r. w Urzędzie Miejskim w Blachowni. 

2. Deklarację, o której mowa w §1 właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć w Urzędzie Miejskim 
w Blachowni, pisemnie lub w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy Elektronicznych Usług 
Administracji Publicznej pod adresem: www.epuap.gov.pl lub Systemu Elektronicznej Komunikacji Administracji 
Publicznej pod adresem www.sekap.pl w terminie do dnia 30 kwietnia 2013 roku – dla pierwszej deklaracji oraz 
w terminach określonych w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

3. Deklaracja określona w ust. 2 przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013, poz. 262, 
z późn. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 2013, poz. 235 z późn. zm.).

§ 3. Traci moc uchwała nr 149/XXV/2012 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 12 listopada 2012 roku, 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Blachownia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni

Sławomir Lisek

Id: 0F723000-342F-4DEE-96E1-E68390A6946C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 185/XXXI/2013 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 20 marca 2013 roku 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE  

ODPADAMI KOMUNALNYMI – NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE 

 

Podstawa prawna: 

 
Składający: 

 

 
 

 

Organ właściwy  

do złożenia deklaracji:            

 

Miejsce składania 

deklaracji: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz.U. z 2012 r, poz. 391 z późniejszymi zmianami) 

Właściciele nieruchomości znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy 

Blachownia, przez których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych, jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości  

w zarządzie, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

 

Burmistrz Blachowni, ul. Sienkiewicza 22, 42-290 Blachownia 

 

Urząd Miejski w Blachowni ul. Sienkiewicza 22, 42-290 Blachownia 

 

Deklaracje należy wypełnić czytelnie, drukowanymi literami lub zaznaczyć „x” w polu wyboru 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji  (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
       PIERWSZA DEKLARACJA                      ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ DEKLARACJI 

 

B. SKŁADAJACY DEKLARACJĘ 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

□ osoba fizyczna,         □ osoba prawna,     □ jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

B.2. TYTUŁ PRAWNY DO NIERUCHOMOŚCI(zaznaczyć właściwy kwadrat): 

□ właściciel, □ użytkownik wieczysty, □ współużytkownik wieczysty, □ posiadacz samoistny,  

□ posiadacz zależny (np. dzierżawca), □ inny (np. zarządca) 
 

B.3. NAZWISKO I IMIĘ / NAZWA PEŁNA 

 

TELEFON KONTAKTOWY:  PESEL 

REGON(nie dotyczy osób fizycznych) NIP(nie dotyczy osób fizycznych) 
 

 

C. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY 

KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT GMINA 

ULICA NR DOMU NR LOKALU MIEJSCOWOŚĆ 

KOD POCZTOWY POCZTA NR TELEFONU E-mail 

 

D. ADRES DLA KORESPONDENCJI (nie wypełniamy w przypadku gdy jest miejscem zamieszkania lub siedziby) 

KRAJ WOJEWÓDZTWO POWIAT GMINA 

ULICA NR DOMU NR LOKALU MIEJSCOWOŚĆ 

KOD POCZTOWY POCZTA NR TELEFONU E-mail 

 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE: 

ULICA NR DOMU NR LOKALU MIEJSCOWOŚĆ 

KOD POCZTOWY POCZTA 

F. Oświadczenie o liczbie osób zamieszkujących nieruchomość na której powstają odpady komunalne 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w dziale E niniejszej deklaracji zamieszkuje (imię i nazwisko): 

1. ……………………………………………..             2. ………………………………………… 

3. ……………………………………………..             4. ………………………………………… 

5. ……………………………………………..             6. ………………………………………… 

7. ……………………………………………..             8. ………………………………………… 

9. …………………………………..…………           10. ………………………………………… 

Id: 0F723000-342F-4DEE-96E1-E68390A6946C. Podpisany Strona 2



G. DEKLARUJĘ SPOSÓB GROMADZENIA ODBIERANYCH ODPADÓW  
(deklarowany sposób odpowiednio zaznaczyć znakiem  x , należy wybrać jedną możliwość) 

□ oświadczam, że odpady komunalne będą zbierane i odbierane w sposób selektywny  

□ oświadczam, że odpady komunalne, nie będą zbierane i odbierane w sposób selektywny 
 

H. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 
Stawka opłaty określona Uchwałą Rady Miejskiej w sprawie ustalenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(należy wpisać wysokość zadeklarowanej w punkcie F stawki za selektywną lub nieselektywną zbiórkę odpadów)      

    zł 

 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w punkcie F      

MIESIĘCZNA OPŁATA za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty) zł 

 

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 

SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
1. Niniejszą deklarację składam pouczony/a o odpowiedzialności karnej wynikającej  z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego – 

„Kto składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub innym postępowaniu prowadzonym na 

podstawie ustawy, zaznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3”- i potwierdzam 

własnoręcznym podpisem prawidłowość danych zamieszczonych w niniejszej deklaracji. 

2. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami art. 3a ustawy 

z dnia 17 czerwca 1966 r o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Tekst jednolity Dz. U. z 2012r., poz. 1015). 

3. Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r., o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r., Nr 101 poz. 926 z późn. 

zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb naliczania i rozliczania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

 

 

……………………………….………                                                                            

………………………………………………….. 
                       (miejscowość i data)                                                                                                                                                                                        (czytelny podpis)  

 

J. ZAŁĄCZNIKI (wymienić rodzaj załącznika) 
 

1. …………………………………………………………………………………………… 

 

2. …………………………………………………………………………………………… 

 

3. ……………………………………………………………………………………………  

 

 

Pouczenie: 

1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Blachowni deklarację o wysokości opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą do ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Blachowni nową deklaracje w 

terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami w zmienionej wysokości uiszcza 

się za miesiąc w którym nastąpiła zmiana. 

3. Nie złożenie deklaracji w terminie określonym w pkt. 2 i 3 albo w uzasadnionych wątpliwościach co do danych 

zawartych w deklaracji, Burmistrz Blachowni określi w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na 

nieruchomościach o podobnym charakterze. 

 

Objaśnienia dotyczące sposobu naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

1. Wymieniona w punkcie H opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej odrębna uchwałą Rady Miejskiej w Blachowni. 

2. Miesięczne stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała. 

3. Rada Miejska w Blachowni może w drodze uchwały zmienić miesięczną stawkę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

Id: 0F723000-342F-4DEE-96E1-E68390A6946C. Podpisany Strona 3




